
春の訪れを間近に感じさせる今日の佳き日、保育園の卒園式が行われますことに心から

お祝いを申し上げます。 

本日、保育証 書を手にされました卒園児の皆さん、本当におめでとうございます。 
ほんじつ ほいくしょうしょ て そつえんじ みな ほんとう

　保育園は楽しかったですか。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 
ほいくえん たの

さて、皆さんは、四月から待ちに待った一年生です。小 学 校ではたくさんの新しい
みな しがつ ま ま いちねんせい しょうがっこう あた

お友達ができます。そして、たくさん勉 強 をし、たくさん遊ぶことができます。 
ともだち べんきょう あそ

ぜひ、色々なことを勉 強 して、周りの人をびっくりさせてくださいね。 
いろいろ べんきょう まわ ひと

 

ご家族の皆様、仕事と育児の両立のなかで迎えられた卒園の日を心からお祝い申し上げ

ます。春夏秋冬、天気に関係なく続く園への送迎をはじめ、お子さんの緊急時の対応や

行事への参加など、大変なことがたくさんあり、何とかこの日を迎えることができた

感慨もひとしおかと存じます。もちろん、子育てはまだ、始まったばかり。これからも

楽しいことばかりではなく、苦しい場面や辛い場面もあろうかと思います。その際に

気軽に相談し、頼みごとができる子育て仲間の存在は心強いものです。ぜひ、保育園で

できた保護者同士の縁をいつまでも大切に、育児を前向きに楽しんでください。保育園の

先生方をはじめ、市役所や各ネウボラ拠点のスタッフも引き続き皆様を応援しています

ので、気軽にご相談ください。 

　結びに、卒園児の皆さんとご参会の皆様の輝かしい未来をご祈念申し上げますとともに、

保育士をはじめとする職員の皆様のご努力に深く感謝申し上げ、私のお祝いの言葉と

いたします。本日は誠におめでとうございます。 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和七年三月吉日 

和光市長


